precatione, intima cum Deo coniunctione indigemus». Ut ex ipsius vitae testimoniis colligitur, precationi continenter instabat, a qua eum nec sacras Confessiones excipiendi onus, nec cetera pastoralia munera ullo modo abducere poterant. «Maximis occupationibus distentus, colloqui cum Deo non intermittebat» (cfr. *Archiv. Secret. Vat.* t. 227, p. 131). At eum ipsum loquenter inducamus; inexhausta enim fandi copia pollebat, cum de felicitate vel de utilitatibus, quas orando consequimur, loquebatur: «Mendici sumus, qui omnia a Deo postulare debemus» (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 1100); «Quam multos nostris precibus ad Deum revocare possumus!» (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 54). Atque iterare solebat: «Ad Deum admota flagrantissima precatio: ecce hic in terris absoluta hominis felicitas!» (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 45). Qua quidem felicitate ipse abunde fruebatur, cum mentem superna luce illustratam ad rerum caelestium contemplationem intendebat, atque a Verbi Dei Incarnati mysterio usque ad Sanctissimae Trinitatis fastigia, quam summo prosequebatur amore, suum animum simplicem ac purum erigebat. Ac peregrinantium turbae, quae in templo eum circumstabant, persentiebant aliquid ex intimae humilis huius sacerdotis vitae penetralibus foras proferri, cum ex eius inflammato pectore sueta haec verba creberrime erumpebant: «Diliqi a Deo, coniungi cum Deo, coram Deo ambulare. Deo vivere: o beatam vitam, o mortem beatam!» (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 29).

*El sacerdote es ante todo un hombre de oración.*

*The priest must be above all a man of prayer.*

Vehementer cupimus, Venerabiles Fratres, ut sacrorum administri vigilantiae vestrae traditi, his S. Ioannis M. Vianney vitae documentis adducti, certum omnino habeant, omni ope sibi esse allaborandum, ut orandi studio praecellant; idque reapse effici posse, etiamsi plus nimio interdum apostolicis laboribus distineantur. Ad hoc tamen efficiendum, opus est ut ipsorum vita ad fidei normas prorsus conformetur, qua quidem penitus imbutus Ioannes Maria Vianney tam admiranda patravit. «O miram huius sacerdotis fidem!—ita asserverabat quidam sacri ministerii collega—tanta est, ut universos Dioeceseos animos ditare possit!» (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 976).

Iamvero hanc adsiduam cum Deo coniunctionem efficiunt maxime ac tuentur varia sacerdotalis pietatis exercitia, quorum plura, quae gravioris sunt momenti, Ecclesia sapientissimis sunt momenti, Ecclesia sapientissimis normis praescripsit, uti sunt praesertim sacra cotidie habenda meditatio, piae ad divina Ta-

bernacula salutationes, Marialis Rosarii recitatio, diligens sui ipsius recognito (*C. I. C.* can. 125). Ad horarias autem preces quod attinet, sacerdotes gravi officio erga Ecclesiam suscepto eas recitare tenentur (*Ibid.* can. 135) Ex eo fortasse quod aliqua ex hisce normis neglecta est, saepe ratio est petenda, cur ecclesiastici viri rerum externarum vortice abripiantur, prede-temptim sacro careant afflatu, ac tandem, pro dolor, terrenae huius vitae illecebris allecti, gravi in discrimine versentur, cum iam sint quovis spirituali praesidio destituti. At contra Ioannes Maria Vianney «cum alienae saluti impensisime vacaret, suam tamen non neglebat. Propriam sanctitatem quam maxime affectabat, quo aptius ad eam posset ceteros adducere» (cfr. *Arch. Secret. Vat.* t. 227, p. 36). Ut igitur S. Pii X utamur verbis: «Hoc... certum ratumque habeamus, sacerdotem ut gradum officiumque digne sustineat suum, precandi studio eximie deditum esse oportere... Sed enim sacerdos multo impensis ceteris paruisse debet Christi praecepto: Oportet semper orare; cui inhaerens Paulus tantopere suadebat: Orationi instate, vigilantes in ea in gratiarum actione; sine intermissione orate» (*Exhort. Haerent animo; Acta Pii X.* IV, pp. 248-249). Ac prae-terea libenter Nostra facimus verba, quibus proximus Decessor Noster, in ipsis Pontificatus exordiis, sacerdotibus quasi tesse-ram dabat: «Orate, magis magisque et instantius orate» (*Dis-corso 24 giugno 1939;* A. A. S. XXXI, 1939, p. 249).

*Piedad eucarística de S. Juan M. The eucharistic piety of St. John M. Vianney.*

Precandi autem studium S. Ioannis M. Vianney, qui postremis triginta annis vitam suam fere in templo duxisse dici potest, ubi ingenti paenitentium multitudine detinebatur, peculiariter distinguebatur nota, ad Eucharistiam nempe potissimum con-vertebatur. Credi vix potest, Christum Dominum Eucharisticis delitescentem velis qua flagranti prosecutus sit pietate. «Illic est —aiebat—qui nos tantopere diligit; cur eum non redamemus» (cfr. *Arch. Secret. Vat.* t. 227, p. 1103). Ipse adorable altaris Sacramentum profecto incensa caritate prosequebatur, eiusque animus ad sacrum Tabernaculum superno quodam, cui obsistere non poterat, rapiebatur impulsu. Ita autem orandi rationem suos christifideles edocebat: «Verbis pluribus minime opus est, ut recte precemur. Fide credimus illic, in sacro Tabernaculo, benignissimum Deum praesentem esse; ipsi animum pandimus; quod nos coram admittit, gaudemus; en optima precandi ratio» (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 45). Nihil reliqui faciebat, ut christifide-lium reverentiam atque amorem erga Christum in Eucharistiae

Sacramento latentem excitaret, eosque ut se divina Synaxi reficerent, advocaret; exemplo autem pietatis suae ipse ceteros anteibat. «Ut quis de hoc sibi persuaderetur—rettulerunt testes—satis erat eum cernere sacra peragere ac vel tantum genua flectere, cum ante Tabernaculum transiret» (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 459).

*Importancia de la Eucaristía en la vida del sacerdote.* *The importance the Holy Eucharist has for a priestly life.*

«Mirifica S. Ioannis Mariae Vianney exempla—ut Decessor Noster imm. rec. Pius XII testatur—nostris etiam temporibus integrum vim suam retinent» (cfr. *Message 25 juin 1956*; A. A. S., XLVIII, 1956, p. 579). Sacerdotalis enim precatio diutissime producta ante adorabile Altaris Sacramentum tali pollet dignitate atque efficacitate, quae a sacerdote nulla alia ratione haberi, nullo alio modo substitui possit. Sacerdos igitur, sive cum Christum Dominum adorat eidemque grates agit, sive cum satisfactiones pro suis aliorumque admissis exhibit, sive denique cum incensissime precatur ut sibi creditas causas Deo commendet, ferventiore usque caritate incenditur erga Divinum Redemptorem, cui fidem professus est, atque erga homines, quibus pastorales adhibet curas. Atque ex Eucharistica pietate, quae flagrans, studiosa, operosa sit, id prorsus efficitur, ut is intimam animi sui perfectionem alat ac foveat, eique in apostolico obeundo munere affluent supernaturales vires, quibus semper fortissimi Christi operarii praediti esse debent.

Silentio praeterire nolumus etiam beneficiorum vim, quae exinde in ipsos proficiscuntur christifideles, pietatis sacerdotum testes, eorumque exemplis affectos. Etenim, ut opportune Decessor Noster fel. rec. Pius XII, almae huius Urbis clerum alloquens, animadvertisit: «Si excupitis, ut christifideles vobis crediti pie libenterque precentur, opus est ut eis vestrum in templo prae-luceat exemplum, ac vos ipsi precantes conspiciant. Sacerdos qui ante Sacrum Tabernaculum genibus positis, decoro corporis habitu, intentissimoque animo Deo preces fundit, praeclaro exemplo christiano populo est, cui quidem ad aemula pietatis studia incitamentum et invitamentum praebet» (cfr. *Discorso 13 marzo 1943*; A. A. S. XXXV, 1943, pp. 114-115). His nimirum praesidiis in apostolico officio obeundo novensilis Arsensis Curio usus est, quae, sine cuiuspam dubitatione, in omnibus temporis et loci adiunctis semper validissima sunt.

*El sacerdocio y el sacrificio de la misa.* *The priesthood and the Holy Sacrifice of the Mass.*

Numquam tamen e memoria excidat, praecipuam Eucharistiaceae precationis formam sacrosanto altaris Sacrificio absolvii et contineri. Id vero diligentius considerandum esse, Venerabiles Fratres, opinamur, cum sacerdotalis vitae caput quoddam attingat, quod maxime est necessarium.